
BOE núm. 288 Sábado 2 diciembre 2006 13427

Jerte con el Arroyo del Regajo, en la que se va a cons-
truir: una piscina natural para adultos, otra para niños de 
menor calado y se acondicionará la margen izquierda 
realizando un solarium, así como otras actuaciones deta-
lladas igualmente en el Proyecto.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 27 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 194.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Juan Nicolás Gómez e Hijos Cons-

trucciones, S.A. y Ahica, S.L. Obras y Servicios Medio-
ambientales, S.L. en UTE. Calle Banderas de Castilla, 
número 1, código postal 45005 Toledo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 157.753,00 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2006.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez.

Anexo

El presente expediente se financiará con cargo al pre-
supuesto del Organismo a través de Fondos Feder hasta 
un máximo de un 75% y un 25% por la Diputación de 
Cáceres. 

 68.694/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la ejecu-
ción del Contrato del Proyecto Asistencia Técnica 
para la inspección, vigilancia, seguimiento medio-
ambiental y coordinación de seguridad y salud de 
las obras del proyecto de Correcciones Hidrológi-
cas de las Ramblas Vertientes al Guadalentín en-
tre el Embalse de Puentes y Lorca. Ramblas de 
Alquerías, Hortillo, Juanetes y Cautivos. Término 
municipal de Lorca (Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Segura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0001.06.18.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para la 

inspección, vigilancia, seguimiento medioambiental y 
coordinación de seguridad y salud de las obras del proyec-
to de Correcciones Hidrológicas de las Ramblas Vertien-
tes al Guadalentín entre el Embalse de Puentes y Lorca. 
Ramblas de Alquerías, Hortillo, Juanetes y Cautivos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 230, con fe-
cha 26 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 130.812,23 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Aguas y Estructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.806,57 euros.

Murcia, 23 de noviembre de 2006.–El Presidente, José 
Salvador Fuentes Zorita.

Anexo

Este proyecto se financiará con cargo al presupuesto 
del Organismo a través de Fondos FEDER. 

 68.695/06. Resolución de la Confederación Hi-
drográfica del Segura por la que se adjudica la 
ejecución del Contrato del Proyecto y Adendas 
números 1 y 2 de Recuperación medioambiental 
de la Ribera del río Segura en el Tramo Orihue-
la-Azud de Alfeitamí, Sector 2, Meandro de Ja-
carilla términos municipales de Orihuela y Ja-
carilla (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Segura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.06.23.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Resolución de la Confe-

deración Hidrográfica del Segura por la que se adjudica 
la ejecución del Contrato del Proyecto y Adendas núme-
ros 1 y 2 de Recuperación medioambiental de la Ribera 
del río Segura.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 244, con fe-
cha 12 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.302.087,22 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Sufi, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.322.756,28 euros.

Murcia, 23 de noviembre de 2006.–El Presidente, José 
Salvador Fuentes Zorita.

Anexo

Este proyecto se financiará con cargo al presupuesto 
del Organismo a través de Fondos FEDER. 

 68.696/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato del Proyecto Asistencia Téc-
nica para la inspección, vigilancia, seguimiento 
medioambiental y coordinación de seguridad y 
salud de las obras del proyecto de recuperación 
medioambiental de la ribera del río Segura en el 
tramo Orihuela-Azud de Alfeitamí, Sector 2, 
Meandro de Jacarilla, término municipal de Ori-
huela (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.06.21.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 

la inspección, vigilancia, seguimiento medioambiental y 

coordinación de seguridad y salud de las obras del pro-
yecto de recuperación medioambiental de la ribera del 
Río Segura.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 232 con fecha 28 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 140.469,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Laboratorios del Sureste, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.158,87 euros.

Murcia, 23 de noviembre de 2006.–El Presidente, José 
Salvador Fuentes Zorita.

Anexo

Este proyecto se financiará con cargo al presupuesto del 
Organismo a través de Fondos FEDER. 

 68.698/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato del Proyecto Asistencia Téc-
nica para la inspección, vigilancia, seguimiento 
medioambiental y coordinación de seguridad y 
salud de las obras del proyecto de recuperación 
medioambiental de la ribera del Río Segura en el 
tramo Las Norias-Orihuela. Sector 2, Ermita de 
la Cruz Cubierta. Término municipalde Orihuela 
(Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Segu-
ra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.06.13.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para la 

inspección, vigilancia, seguimiento medioambiental y co-
ordinación de seguridad y salud de las obras del proyecto 
de recuperación medioambiental de la ribera del Río Segu-
ra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 184 con fecha 3 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 98.248,48 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Tecnoman, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.680,00 euros.

Murcia, 23 de noviembre de 2006.–El Presidente, José 
Salvador Fuentes Zorita.

Anexo

Este proyecto se financiará con cargo al presupuesto del 
Organismo a través de Fondos FEDER. 


